
Projekt UCHWALA Nr
Rady Gminy Lubomino
z dnia

w sprawie okreSlenia stawek podatku od nieruchomoSci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie gminnym ( Dz.
U. z 2018, poz. 994 ze zm.) oraz art.5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach
lokalnych ( Dz. U. z2018r.,poz. 1445 ze zm.), Rada Gminy Lubomino uchwala co nastgpuje:

$ 1. Ustala sig stawki podatku od nieruchomoSci :

1/ od grunt6w

al zwi1zanych zprowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej,bezwzglEdu na spos6b
zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w
od 1m2 powierzchni - 0,93 zl

b/ pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi
plyn4cymi jezior i zbiornik6w sztucznych
od t ha powierzchni - 4,,71zl

cl pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci
poZy,tku publiczneg o przez organizacje pozytku publicznego
od 1m2 powierzchni - 0142 zl

z wyj4tkiem:

- grunt6w zajEtych na cele letniskowe od 1m2 powierzchni - 0,49 zl

d/ niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie
z dnia 9 parldziemika 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. 22017, poz 1023 zpoLn. zm.),
i poloZonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania
przestrzenne go przewi duje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniow4,
uslugow4 albo zabudowg o przeznaczeniu mieszanym obejmujQcym wyl4cznie
te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejScia w Zycie tego planu w odniesieniu
do tych grunt6w uplyn4l okres 4 lat, a w tym czasie nie zakofrczono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego
od 1m2 powierzchni - 3,09 zl

2/ od budynk6w lub ich czgSci

a/ mieszkalnych
od 1m2 powierzchni uZytkowej - 0,79 zl

bl zwrqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oraz od budynk6w
mieszkalnych lub ich czgSci zajEtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej
od 1m2 powierzchni uZytkowej - 19,80 zl



cl zajgtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materialem siewnym od lm2 powierzchni uZytkowej - 10,98 zl

dl zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w
o dzialalnoficileczniczej, zajgtychprzez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeri
od lm2 powierzchni uzytkowej - 4178 zl

el pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatralnoSci poZytku
publiczne g o przez organizacj e poZ1.tku publ iczne go
od 1m2 powierzchni uzytkowej

z wyj4tkiem:

- budynk6w na cele letniskowe
od 1m2 powierzchni u2ytkowe

- 7,50 zl

- 7,90 zl

3/ od budowli"/o ich wartoSci okreSlonej na podstawie *t.4 ust. 1 pkt.3
i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych

a/ budowle

z wyj4tkiem:

b/ budowli wykorzystywanych bezpoSrednio do wytw arzaria ciepla
i przewod6w sieci rozdzielczej ciepla

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Lubomino .
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$ 3. Traci moc uchwala Nr )C{lYll65l20l7 Rady Gminy Lubomino z dnia 17 listopada 2017r.
w sprawie okreSlenia stawek podatku od nieruchomoSci (Dz.Urz. Wojew6dztwa Warmirisko -
Mazurskiego 220\7r. poz. 4630).

$ 4. Uchwala wchodzi w ?ycie z dniem 1 stycznia 2019r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku
Urzgdowym Wojew6dztwa Warmirisko- Mazurskiego .

Przewodniczqcy Rady Gminy



Uzasadnienie do uchwaty w sprawie podatku od nieruchomoSci.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych
(Dz. U. z 2018r,, poz 1445 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwaly okreSla wysokoSd stawek podatku
od nieruchomoSci, z tym 2e wysokoS6 stawek nie moZe przel<roczy6 g6rnych stawek podatku od
nieruchomoSci okreSlonych w Obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia25 lipca 2018r. w sprawie
g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na rok 2019.

Przy okreSlaniu wysokoSci stawek Rada Gminy mole r62nicowa6 ich wysokoSd dla
poszczeg6lnych rodzaj6w przedmiot6w opodatkowania w zakresie przewidzianym ustaw4.

Na rok 2019 zastosowano w wigkszo3ci skladnik6w wzrost o prognozowany wskaZnik
inflacji 2,3o/o stawek podatku od nieruchomoSci w stosunku do stawek obowi4zuj4cych w roku 2018.

W przedmiocie opodatkowania: budynki lub ich czgsci zwiqzane z dziaNanoSciq
gospodarcz4 proponujemy wzrost o wska2nik cen towar6w i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu
2018r. w stosunku do I p6lrocza20l7r. o l,6oh (Komunikat Prezesa Gl6wnego Urzgdu Statystycznego
z dnia 13 lipca 2018r.).

Natomiast w skladniku od budynk6w lub ich czgsci pozostalych, w tym zajEtych ta
prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnoSci pozytku publicznego przez organizacje pozltku
publicznego proponujemy na rok 2019 nie podwy2sza6 stawki uzasadniaj4c tym, i2 skladnik dotyczy
wszystkich budynk6w pozostalych (gospodarczych), kt6re nie sq zwi1zane wyl4cznie do dzialalnoSci
rolniczej.

Skladniki nieruchomoSci Stawki podatku od nieruchomoSci

Proponowane
na 2019r.

Ustawowe
na 2019r.

Obowiazuj4ce
wg uchwaly

na 2018r.

Ustawowe
na 2018r.

1. Grunty

al zwi4zne zprowadzeniem dzial.
gospodarczej

0,93 0,93 0,91 0,91

b/ pod wodami powierzchniowymi
stoj4cymi lub wodami
powierzchniowymi plyn4cymi
jezior i zbiornik6w sztucznych

4,71 4,71 4,63 4,63

c/pozostale, w tym zajgte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. poZytku publicznego przez
organizacj e po2ytku publicznego
w tej kategorii:
zajete na cele letniskowe

0,42

0,49

0,49 0,40

0,48

0,48

d/ niezabudowane objgte obszarem
rewitalizacji

3,09 3,09 3,O4 3,04

2. Budynki lub ich czgSci

a/mieszkalne 0,,79 0,79 0,77 0,77

blzwiqzane z dzial. gospodarczq 19,80 23,47 19,50 23,10

clzajetych na dzial. w zakresie
obrotu materiatem siewnym

10,98 10,99 10,80 10,80



Nzajgtych na prowadzenie dzial. w
zakresie Swiadczeri zdrowotnych

4r78 4,78 4,70 4,70

e/pozostale, w tym zajgte na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzial. pozytku publicznego przez
organizacj e poZytku publicznego
w tej kategorii:
zajgte na cele letniskowe

7,50

7,90

7,90 7,50

7,77

7,77

3. Budowle 2o/o 2Vo 2Vo 2Vo

w tej kategorii:
budowle wykorzystylvane do
wytwarzania ciepla i przewod6w
sieci rozdzielczej ciepla

lo/" 1%

Wnoszg o podjgcie uchwaly.


